МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

At/f, С Ж. No

'Об утверждении инвестиционной1
программы МП «Теплоплюс»
в сфере водоснабжения
на 2024-2027 гг.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 5 Федерального закона
от 07 ноября 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 г.
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. № 631-п
«Об утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования
и энергетики Пермского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить инвестиционную программу организации, осуществляющей

регулируемые виды деятельности в сфере в сфере холодного водоснабжения
на территории Ординского муниципального округа Пермского края
- муниципального предприятия Ординского округа «Теплоплюс»
(ИНН 5945006205) на 2024-2027 гг. с общим объемом финансирования
1 174,15 тыс. руб. (с учетом НДС), в том числе: за счет прибыли, направленной
на инвестиции 1 042,38 тыс. руб., за счет собственных средств (прибыль
от прочих видов деятельности) 131,77 тыс. руб. (прилагается).

- 2024 г. с объемом финансирования — 131,77 тыс. руб., в том числе за счет
собственных средств -  131,77 тыс. руб.

- 2025 г. с объемом финансирования — 347,46 тыс. руб., в том числе за счет
прибыли, направленной на инвестиции -  347,46 тыс. руб.

- 2026 г. с объемом финансирования -  347,46 тыс. руб., в том числе за счет
прибыли, направленной на инвестиции -  347,46 тыс. руб.

Документ создан в электронной форме. № 46-О2-42-И4>о43!6:О8£2О03>Оа3П6ИмимтьтеЛы1аКоваяе1нк1о . Н.П.
Страница 2 из 640£ррницаасоэдднва23300820223164536

фк

а

2

- 2027 г. с объемом финансирования -  347,46 тыс. руб., в том числе за счет
прибыли, направленной на инвестиции -  347,46 тыс. руб.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и вступает
в силу со дня его подписания.

И.о. министра С.Н. Россихин

Документ создан в электронной форме. № 46-02-42-lli4x}426nOa2Oa22O22d(MMraraimbTdftiBclfiB»nelHK0.Н.П.
Страница 2 из 64О®рраи14цасоэддава233)в£20!233164506 Ц

Документ
создан

в
электронной

ф
орм

е. №
46-02-42-1Н4ю425:108£2082(Ж

^<Ш
н1С11ВД1&тё£1Ш

с1£1Ш
«пе1Нкй.Н.П.

С
траница

3
из

6405рраи14цасовядава223Э
082Ш

33164506

Приложение к приказу

от . C<t .2023 № 46-02-41- d*L

1

1. Перечень мероприятий инвестиционной программы МП «Теплоплюс» в сфере холодного водоснабжения

на период с 01.01.2024 по 31.12.2027 года
№ п/и Наименование мероприятия Адрес объекта Цель реализации Технические характеристики проекта Год начала

реализации
мероп

Год
окончания
реализации

мероп
риятия

Наличие
п е д

(да/нет)

Стоимость мероприятия
в тек. ценах, (тыс.руб. с

НДС))
Вводимая
мощность,

протяженность,
производительное
ть, единицы и т.п.

Ед.изм Значение показателя риятия

до
реализации

мероприятия

после
реализации

мероприятия

Объем
средств,
тыс.руб

ИСТОЧНИК

финанси
рования

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
I. Строительство, модернизация и (или) реконструкция объектов централизованных систем водоснабжения (водоотведения) в целях подключения объектов капитального строительства
1.1 Увеличение пропускной способности существующих сеетей водоснабжения объектов централизованных систем водоснабжения
1.1.1 Реконструкция участка водопроводной

сети от водонапорной башни до первого
колодца, с диаметра 50 мм на диаметр
110 мм, протяженностью 90 м

с. Ашап
увеличение
пропускной
способности

водопроводная
сеть, диаметр мм 50 110 2024 2024 да 131,77

Собственные
средства

Всего по разделу I 131,77
II. Мероприятия, направленные на повышение экологической эффективности, достижение плановых значении показателей надежности, качества и энергоэффектнвнести централизованных
систем водоснабжения (водоотведения), не включенные в прочие группы мероприятий; мероприятия но защите централизованных систем водоснабжении(водоотведения) от угроз техногенного,
природного характера, террористических акгов и пр.
2.1 Устройство ограждения первого пояса

охранной зоны радиусом 30 метров,
устройство дорожек с твердым
покрытием

с. Ашан обустройство ЗСО
источников питье
вого и хозяйственно
бытового
водоснабжения

обустроенная ЗСО
источников питье
вого и
хозяйственно
бытового
водоснабжения

отсутствует имеется 2025 2025 да 347,46
Прибыль на
капитальные
вложения

2.2 Устройство ограждения первого пояса
охранной зоны радиусом 30 метров,
устройство дорожек с твердым
покрытием

с. Медянка обустройство ЗСО
источников питье
вого и хозяйственно
бытового
водоснабжения

обустроенная ЗСО
источников питье
вого и
хозяйственно-
бытового
водоснабжения

отсутствует имеется 2026 2026 да 347,46
Прибыль на
капитальные
вложения

£31

2

2.3 Устройство ограждения первого пояса
охранной зоны радиусом 30 метров,
устройство дорожек с твердым
покрытием

с. Шляпники обустройство 3CO
источников питьевого
и хозяйственно
бытового
водоснабжения

обустроенная 3CO
источников питье
вого и
хозяйственно
бытового
водоснабжения

отсутствует имеется 2027 2027 да 347,46
Прибыль на
капитальные
вложения

Всего по разделу II
ИТОГО по программе 1174,15

2. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности
№ п/п

Наименование показателя Ед. изм. 2024 2025 2026 2027 Примечание

1 2 3 5 6 7 8 9

1. Показатели качества питьевой воды

1.1.
Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения в распределительную
водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды

% 5,4 4,5 3,6 2,7

1.2.
Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих
установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды

% 5,4 4,5 3,6 2,7

2. Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения

2,1.
Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств
организацией, аварий в расчете на протяженность водопроводной сети (канализации) в год,
для холодного водоснабжения

ед./км 0,15 0,13 0,11 0,1

3. Показатели эффективности использования ресурсов

3.1.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
подготовки питьевой воды (подъем), на единицу объема питьевой воды отпускаемой в сеть кВт.ч/мЗ - - - -

3.2.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой питьевой воды

кВт.ч/мЗ 2,94 2,99 3,04 3,1

3. Финансовые потребности

№ п/п

Наименование
Источники финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной
программы (тыс. руб. с НДС)

мероприятия в т.ч. по годам
Всего

2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8

ИТОГО по
инвестиционной

1. Собственные средства (прибыль от
прочих видов деятельности)

131,77 131,77

программе 1.1. Амортизация
] .2. Прибыль на капитальные вложения 1042,38 0 347,46 347,46 347,46

1.3. Плата за подключение
1.4. Прочие собственные средства
2. Привлеченные средства
3. Бюджетное финансирование
3.1. Средства бюджета (РФ, субъекта РФ,
МО)
Всего 1174,15 131,77 347,46 347,46 347,46